
Pág 3

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN
ADMINISTRATIVA

Departamento de Gestión de Recursos Humanos

Por Decreto núm. 5587 de fecha 25 de julio de 2024, se ha dictado resolución del siguiente tenor
literal: 
          Visto el  expediente PER-655/2023, relativo a la convocatoria para la provisión mediante
acceso  libre  y  cupo  de  reserva  para  personas  con  discapacidad  de  81  plazas  de  Peón/a  del
Ayuntamiento de Valladolid, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Valladolid de 15 de diciembre de 2023 (rectificación publicada el  31-1-2024),  el  funcionario que
suscribe propone que sea adoptada resolución del tenor literal siguiente.
 

ANTECEDENTES DE HECHO
 
PRIMERO.- Por Decreto núm. 8944, de fecha 28 de noviembre de 2023 rectificado por decreto 405
de fecha 18 de enero de 2024, se efectuó la convocatoria para la provisión de ochenta y una plazas
de Peón/a correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2023 en la plantilla del Ayuntamiento
de Valladolid. Dicho Decreto fue publicado en el “Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid” el 15
de diciembre de 2023 (rectificación publicada el 31-1-2024) y en el Boletín Oficial de Castilla y León
el 12 de diciembre de 2023 publicándose el anuncio indicativo de la referida convocatoria en el
“Boletín Oficial del Estado” el 10 de febrero de 2024.
 
SEGUNDO.- Finalizado  el  proceso  selectivo  en  fecha  28  de  junio  de  2024  se  hizo pública  la
resolución  de  los  81  aspirantes-  71  en  turno  libre  y  10  en  el  turno  de  discapacidad-  que han
superado el proceso selectivo por orden de puntuación obtenida, solicitándoles la presentación de
documentación.
 
TERCERO.- Terminado el plazo de presentación de documentación consta en el expediente que las
personas antes referidas cuya relación figura en la parte resolutiva han acreditado que cumplen con
los requisitos exigidos en la convocatoria aportando a tal efecto la documentación requerida y que 
han  superado  el  preceptivo  reconocimiento  médico,  habiendo  sido  declarados  aptos  por  el
Departamento de Prevención y Salud Laboral para el desempeño del puesto de peón de Limpieza.
 
CUARTO.- Dado  que  en  la  actualidad  se  encuentra  pendiente  de  resolución  un  Concurso
Ordinario del grupo 5, convocado por Decreto núm. 6956 de fecha 22 de agosto de 2022, publicado
en BOP de Valladolid, en fecha 23 de septiembre de 2022, en tanto se adjudica definitivamente  los
puestos  ofertados en  el  mismo,  procede la  asignación  con  carácter  provisional  de  los  puestos
vacantes en la actualidad de peón en el Servicio de Limpieza y que se indican en la parte resolutiva.
 
QUINTO.- Con fecha 25 de julio de 2024 la Intervención General Municipal emitió informe favorable
a la contratación solicitada.
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO
 
Primero.- Corresponde la competencia para dictar la presente Resolución al Excmo. Sr. Alcalde, en
virtud de lo establecido en el artículo 124.4.i de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Número 2024/146

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 30 de julio de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
l
m
I
c
F
a
h
a
c
6
O
D
X
I
d
K
p
5
H
f
Z
2
n
o
M
Y
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 4

Bases del Régimen Local, en relación con el 136 del Texto Refundido de las Disposiciones vigentes
en materia de Régimen Local,  aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,
habiéndose delegado dicha competencia en el Concejal Delegado del Área de Hacienda, Personal y
Modernización Administrativa , por Decreto de Alcaldía núm. 5115 de fecha 19 de junio de 2023.
 
Segundo.- De conformidad con la Base Decimonovena de las Bases Generales por las que se rigen
los procesos selectivos que convoca el Ayuntamiento de Valladolid, para la selección del personal
funcionario y personal laboral fijo, aprobadas por Decreto 4568, de 15 de julio de 2020, publicadas
en el Boletín Oficial de la Provincia en fecha 3 de agosto de 2020, se establece lo siguiente:
 
     "1.-   Cuando   las   convocatorias   tengan   por   objeto   la   provisión   de   puestos   de   trabajo
correspondientes   a   personal   laboral   fijo,   una   vez   concluido   el   proceso   selectivo,   el   órgano
competente  procederá  a   la   formalización  de   los  contratos  siempre  que   las  personas  que  hayan
superado  el  mismo  hayan  acreditado   reunir   la  capacidad  y   los  demás   requisitos  exigidos  en   la
convocatoria, en la forma prevista en la Base Decimoquinta. 
     2.-   Hasta   que   se   formalicen   los   contratos   y   se   incorporen   a   los   puestos   de   trabajo
correspondientes, las personas aspirantes no tendrán derecho a percepción económica alguna. 
     3.-   Transcurrido   el   período   de   prueba determinado   en   cada   caso,   las   que   lo   superen
satisfactoriamente adquirirán la condición de personal laboral fijo.”
 
En vista de lo cual, atendidos los Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho expuestos y,
de conformidad con lo previsto en los arts. 25 y 26 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
general  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los
Funcionarios Civiles de la Administración general del Estado
 

RESUELVO:
 
1º.- Contratar, con carácter laboral y fijo a las personas que a continuación se indican, como peón,
en los puestos que también se señalan y con destino en el Servicio de Limpieza adscrito al Área de
Salud Pública y Seguridad Ciudadana.
 
TURNO DISCAPACIDAD
 
 DNI APELLIDOS NOMBRE PUESTO

1 ***1239** ROJO BREZMES OSCAR 3129

2 ***2990** NUÑEZ DIAZ YERAY 2941

3 ***6886** AMO PICO IRENE 2971

4 ***4767** POSTIGO TORAL JUAN PABLO 3126

5 ***2298** MANRIQUE CABELLO VIDAL 3127

6 ***4355** ALONSO MUÑOZ PEDRO 2935

7 ***6771** GONZALEZ RODRIGUEZ BARBARA 3124

8 ***0489** MARTIN MONTARROSO JULIO 2928

9 ***4774** LAGO MARTINEZ ALBERTO 2938

10 ***5455** POCERO ROJO AROA 2977

 
TURNO LIBRE
 
 DNI APELLIDOS NOMBRE PUESTO

1 ***2436** HERRERA SAN JOSE JESUS 2945

Número 2024/146

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 30 de julio de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
l
m
I
c
F
a
h
a
c
6
O
D
X
I
d
K
p
5
H
f
Z
2
n
o
M
Y
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 5

 DNI APELLIDOS NOMBRE PUESTO

2 ***0407** CONCEJO MELLADO LAURA 2963

3 ***7131** NIETO PEÑA ALBERTO 3123

4 ***9682** RUIZ MARQUEZ FRANCISCO 1909

5 ***5427** MALDONADO CARLON MIGUEL ANGEL 1923

6 ***4628** MORO MARQUES NATALIA 3300

7 ***1221** HERRAEZ PRIETO ROSA-ANA 2440

8 ***0755** CAMPO SEVILLANO JAVIER DEL 5337

9 ***2583** MADRIGAL REOYO RICARDO 2668

10 ***4080** MORADILLO MARTIN ALBERTO 1906

11 ***8195** ABIA MERINO ILUMINADO DE 1938

12 ***0063** BUENO SANCHO OSCAR 1931

13 ***0176** VINAGRERO SORIA ESTHER M. 2416

14 ***3909** AGUDO ABAD LORENA 2639

15 ***8815** ANDRES MARTINEZ NATALIA 2643

16 ***4457** FERREIRA PEDROSO LUIS ANTONIO 1893

17 ***0041** GARCIA DE LA FUENTE ISABEL 2608

18 ***9113** MARCOS HERMIDA CRISTIAN 1913

19 ***2224** GARCIA PABLOS ANGEL M. 2483

20 ***0780** MAESO GONZALEZ ALFONSO 2605

21 ***9475** BARCENILLA GAGO OSCAR 2463

22 ***3514** BOLIVAR MORAN RUTH 5255

23 ***7801** CABALLERO PAIS MIGUEL ANGEL 2604

24 ***7284** PEREZ CERVIÑO MARCOS 2611

25 ***5860** PEREZ MARTIN PABLO 5338

26 ***3830** RODRIGUEZ CALVO RAQUEL 2465

27 ***4778** SARDON PASCUAL OSCAR 1944

28 ***7210** AREVALILLO GOZALO ERNESTO 5292

29 ***1215** NOVO PEREZ REBECA 2424

30 ***3554** PIÑEIRO PRIETO LORENA 2841

31 ***2483** VILLAHOZ GONZALEZ ALBERTO 1724

32 ***0167** CARRASCO BRIGIDANO JUAN MANUEL 1937

33 ***4905** DIOSDADO ESCUDERO M. MILAGROS 2460

34 ***4469** MANSO DIAZ JOSE M. 1900

35 ***5231** GARCIA GARCIA MIRIAM 2633

36 ***3993** NESTARES MARTIN ANGEL LUIS 2707

37 ***8532** PANIAGUA CITORES ROBERTO 2704

38 ***1851** VELASCO REGUERA JOAQUIN 2475

39 ***3470** SANCHO LIZARRAGA CRISTINA 1946

40 ***5688** TEJERO ARMANDO MONTSERRAT 1960

41 ***9680** VALLE MERINO FELIPE DEL 1908

42 ***3485** FERNANDEZ VILLANUEVA JAVIER 2942

43 ***9459** PASTOR MONEO DAVID 2948

44 ***0851** BAZA RAMOS ROBERTO 2951

45 ***4145** CALLEJA JUAREZ PILAR 1977

46 ***6685** CASADO SAN JOSE MIGUEL ANGEL 1980

Número 2024/146

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 30 de julio de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
l
m
I
c
F
a
h
a
c
6
O
D
X
I
d
K
p
5
H
f
Z
2
n
o
M
Y
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 6

 DNI APELLIDOS NOMBRE PUESTO

47 ***6469** CASTRO SANTOS ALBA 2472

48 ***0854** FERNANDEZ GOMEZ LAURA 2458

49 ***3018** GOMEZ DEL RIO M. DEL PILAR 1940

50 ***0551** GONZALEZ VILLAMIDE VALENTIN 2585

51 ***1089** NIETO DIEZ DANIEL 2601

52 ***8343** RAMOS PAVESIO MONICA 2645

53 ***3164** RODERO VAQUERO JOSE ALFREDO 2997

54 ***6092** RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN ANTONIO 2671

55 ***8462** GONZALEZ GUERRERO MANUEL OSCAR 2843

56 ***4274** MACIAS BRAGADO JOSE CARLOS 1898

57 ***6433** MIGUEL LOPEZ NURIA 2433

58 ***2563** MIGUEL MIGUEL JUDIT 1713

59 ***0110** PINA LAVIRGEN FERNANDO 2450

60 ***8919** RUA LERONES JESUS PEDRO/ DE LA 1965

61 ***9277** VELASCO VELASCO JOSE ALFREDO 2946

62 ***1647** BARRAGAN CURERO SERGIO 2954

63 ***5255** CANTERO HERRERO JOSE M. 2485

64 ***3592** COLINO GARCIA RUBEN 2438

65 ***7169** DIAZ GONZALEZ MIGUEL 3232

66 ***2853** GOMEZ NIETO RUT 2551

67 ***6893** GONZALEZ GARCIA ANGEL MARCOS 2631

68 ***3491** PRIETO REPISO M. DOLORES 2965

69 ***8749** ALVAREZ MATEOS M. JOSE 2952

70 ***6328** CAMPO DE VALLES LUIS 2983

71 ***7925** LERONES HERVAS ANGELA 2958
 
2º.- Dichas contrataciones tendrán efectos desde el  día 5 de agosto de 2024,  debiendo serles
asignadas  las  retribuciones  previstas  en  la  RPT del  Ayuntamiento  de  Valladolid  y  Fundaciones
Municipales,  estando clasificados en el  grupo retributivo 5,  nivel  de complemento de puesto de
trabajo, vendrá determinado por las tareas encomendadas, con cargo a las partidas presupuestarias
11/162.1 y 163.1/130.00 y 02 del vigente presupuesto.
 
3º.- Disponer  la  publicación  de  dichos  nombramientos  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Valladolid.
 
Contra esta Resolución podrá interponerse demanda en el plazo de dos meses ante la Jurisdicción
Social, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4 a), en relación con el artículo 6.2 a), de la
Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y artículo 69 de dicha norma,
en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Valladolid a 26 de julio de 2024. -  El  Concejal  Delegado del  Área de Hacienda, Personal y
Modernización Administrativa. Fdo.:  Francisco de Paula Blanco Alonso. -  Decreto núm. 5587 de
fecha 25 de julio de 2024.

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

Número 2024/146

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 30 de julio de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
l
m
I
c
F
a
h
a
c
6
O
D
X
I
d
K
p
5
H
f
Z
2
n
o
M
Y
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2024-07-26T13:12:13+0200
	BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID


	



